
Ranskalainen laki 

 

Ranska on maailman napa, ainakin ranskalaisten itsensä mielestä. Omat tuotteet ju-

listetaan lapsenomaisesti maailman parhaiksi. Poskelleen menneet potkupalloilut 

hieman kolhaisivat itsetuntoa, eikä niistä kisoista paljoa haluta keskustella. 

 

Ranskassa käy eniten turisteja, lähes oman väkiluvun verran vuodessa. Ranskalainen 

kulttuuri jyllää. Jos jonkin maan yliopistossa opetetaan ranskan alkeita ja jos maa 

älyää hakea, se hyväksytään ranskankielisten maiden järjestön jäseneksi. Huvittavin 

esimerkki viime vuosilta tästä on Bulgaria, jonka harva mieltää ranskankieliseksi 

maaksi. 

 

Euroopan parlamentin täytyy kokoontua kerran kuukaudessa Strassbourgissa, jotta 

ranskalaiset olisivat tyytyväisiä. Arkistot ja vimstaikkarit pakataan ja lastataan rekka-

autoihin. Sitten karavaani kaahaa Brysselistä Ranskaan ja mepit matkustavat kuka 

mitenkin perässä. Tapahtuman ympärille on kehkeytynyt kannattava bisnes. Raha 

kiertää, ja moni yrittäjä tienaa leipänsä, mutta hullulta homma sivullisesta tuntuu. 

 

Ranskan viranomaiset pitävät tarkasti huolta kielestään. Maassa on säädetty laki, jo-

ka kieltää vierasperäisten eli käytännössä englantilaisten sanojen ja ilmaisujen käytön 

tarpeettomasti. Totta on, uskokaa pois. 

 

Sompailin tässä menneellä viikolla sikäläisen tähtimyyjän kanssa pari tuhatta kilo-

metriä maassa, jonka liikennettä tour de doping juurin niinä aikoina kovasti häiritsi. 

Tähtimyyjähän on sellainen, jonka turneesta kartalle piirrettynä muodostuu tähtiku-

vio. 

 

Seurailin viittoja, opasteita ja liikkeiden nimiä. Huomautin aina, että tuonkin liikkeen 

omistajan ja tämänkin kaupungin pormestarin pitäisi saada sakot englantilaisten sa-

nojen tarpeettomasta käytöstä. Meinasi jo työrauhakin horjua. 

 

Kaverini joutui lopulta tunnustamaan, että se laki vierasperäisistä sanoista on Rans-

kan huonoimmin toteltu ja heikoimmin valvottu. Jos valvottaisiin, muuta ei kerittäi-

sikään. 

 

Tavallinen ranskalainen puhe vilisee sanvitsejä, viikkendejä ja vippejä. Vaikka julki-

sesti vastustavatkin, ranskalaiset ovat hyvin ihastuneita kaikkeen amerikkalaisuuteen. 

Tuntuu siis vähintäänkin kummalliselta, että sellaisessa maassa kielletään liika eng-

lannin käyttö. 

 

Ainoa mikä amerikkalaisissa mösjöötä närästää on, että jenkit tuntevat niin huonosti 

muuta maailmaa ja erikoisesti Ranskaa. Eräässä tutkimuksessa kyseltiin eri maiden 

kansalaisilta muista maista. Jenkit eivät oikein osanneet asettaa Ranskaa kartalle 

muuten kuin, että siellä se jossain Monacon lähellä on. Ranskalaiset loukkaantuivat 

syvästi. 

 

Ai että miksikö minä näin vuodatan! No tietysti siksi, etten osaa ranskaa. Oikein hä-

vettää. 

 

pajen 


